
平成 28年 11月吉日  
    各 位 

富山県工業技術センター 
所  長  鳥山 素弘 
富山県中小企業団体中央会 
会 長 高田 順一 

 

「デジタルマイクロスコープを使いこなすための基礎と応用」講習会の開催について 
 

時下、貴社にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 
日頃より、当センター並びに当会の各種業務の実施にあたりご理解とご協力を賜り、 

厚くお礼申し上げます。 
このたび「デジタルマイクロスコープを使いこなすための基礎と応用」と題して、技術講習

会を下記のとおり開催いたします。 
ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加いただきますようお願い申しあげます。 

 
記 

 
１．日  時  平成２８年１２月９日（金）    １３：３０～１５：００ 
 
２．会  場  富山県工業技術センター生活工学研究所 ホール（富山県南砺市岩武新 35-1） 
 
３．内 容  「デジタルマイクロスコープを使いこなすための基礎と応用」 
 

株式会社キーエンス 
マイクロスコープ事業部 浦和営業所 
デジタルマイクロスコープ VHX シリーズ 
ハイスピードマイクロスコープ VW シリーズ 担当 

石井 純一朗氏、 沈 寅之氏 
 

デジタルマイクロスコープ（(株)キーエンス VHX）の機能と特徴、並びに
活用方法、サンプル事例について、実機 2 台を用いまして技術を習得していた
だきます。 

また、お持ちいただいた試料の観察・測定が可能です。 
なお、希望者が多い場合や試料形状などによってはご希望に添えない場合も

ございますが、ご了承ください。 
 

４．対 象  富山県内企業の技術者 
 
５．定 員  20名（先着順） 
 
６．参加費    無料 
 
７．申込方法  平成 28年 12 月 5日（月）までに、別紙様式に記入の上 Faxにてご返送いただ

くか、必要事項を E-mailにて申込み願います。 
 
８．申込み、問合せ先 

富山県工業技術センター 生活工学研究所 
（〒939-1503  富山県南砺市岩武新 35-1） 
 
担当：牧村 Tel. 0763-22-2141  Fax. 0763-22-4604   
E-mail: makimura@itc.pref.toyama.jp 

 



 
 
 
「デジタルマイクロスコープを使いこなすための基礎と応用」講習会 申込書 

 
受講をご希望の方は、平成28年12月5日(月)までに以下の項目にご記入の上、申込書(本書)

をFAX(0763-22-4604)いただくか、 

必要事項をE-mail（担当：牧村 makimura@itc.pref.toyama.jp）にてご連絡願います。 

 
 

氏  名 企業名 所属部署 電話番号 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 

 

●お持ちいただくサンプルがありましたら、形状、測定されたい項目等につきまして簡単な 

説明をご記入ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備考 

１ 本申込書に記載された個人情報は、受講者の確認や、やむを得ない事情により、日時、

会場の変更があった場合にその連絡を行うために提出していただくものです。 

２ また、本申込書に記載された個人情報を、参加者名簿（会社名・受講者氏名のみ）と

して講師に提供する予定です。提供することに同意されない場合は、次の□欄にチェ

ック願います。 

□ 同意しない 
 

  なお、本状の宛先に間違い・修正・追加等がございましたらお手数でも申込の有無に関わ

らず、本状に修正・記入の上ご返送いただきますようお願いいたします。 
 
 
     


